



**ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ
засідання вченої ради
ПВНЗ «Київський Медичний Університет»**

«06» березня 2025 року

№ 7

Присутні:

Голова Вченої ради: ректор, д. мед. н., професор – Борис ІВНЄВ

Учений секретар: к.фарм.н. – Маргарита ЗОЛОТАЙКІНА

Члени ради: 34 особи

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про затвердження звіту голови випускної екзаменаційної комісії освітньо-професійної програми «Медицина» за спеціальністю 222 «Медицина» (студенти міжнародного факультету, весняний вступ)

Доповідач: голова екзаменаційної комісії, проф. кафедри внутрішніх та професійних хвороб, д.м.н. Олена СОЛЄЙКО

2. Про результати виконання навчального плану студентами Польського кампусу в осінньому семестрі 2024-2025 навчального року (підсумки зимової сесії).

Доповідач: декан польського кампусу, к.мед.н., доцент Олена ХОМЯК

3. Про роботу симуляційного центру навчання «Стоматологія» та оцінювання в осінньому семестрі 2024-2025 навчального року.

Доповідач: директор ЦСНО «Стоматологія» Вячеслав ДМИТРАШКО

4. Про затвердження зведеного тематичного плану наукових досліджень та розробок на 2025 рік.

Доповідач: проректор з наукової роботи, д.мед.н. Юрій П'ЯТНИЦЬКИЙ

5. РІЗНЕ:

5.1. Про зміну назви структурного підрозділу з «відділу виробничої практики» на «відділ практики».

Доповідач: ректор ПВНЗ «Київський медичний університет», д. мед. н., професор Борис ІВНЄВ.

5.2. Про затвердження навчального плану та програми підготовки з підвищення кваліфікації циклу спеціалізації зі спеціальності «Організація та управління фармацією», тривалість –360 год. (2 місяці), галузь знань 22 «Охорона здоров'я», спеціальність: 226 «Фармація».

Доповідач: завідувач кафедри управління та економіки фармації, технології ліків, к.фарм.н., доц. Любов БУТКО.

5.3. Про затвердження навчальних планів та програм циклів ТУ «Сучасний стан наукових знань спеціальності «Фармація» зі спеціальності «Організація

та управління фармацією», «Загальна фармація» зі спеціальності «Загальна фармація», «Використання лікарських препаратів у клінічній практиці» зі спеціальності «Загальна фармація», «Сучасний стан державного регулювання фармацевтичної діяльності України» зі спеціальності «Загальна фармація», «Фармацевтична опіка та основи раціональної фармакотерапії в клінічній практиці» зі спеціальності «Загальна фармація».

Доповідач: завідувач кафедри управління та економіки фармації, технології ліків, к.фарм.н., доц. Любов БУТКО.

1. СЛУХАЛИ: голову екзаменаційної комісії, професора кафедри внутрішніх та професійних хвороб, доктора медичних наук Олену СОЛЄЙКО, яка доповіла про затвердження звіту голови випускної екзаменаційної комісії освітньо-професійної програми «Медицина» за спеціальністю 222 «Медицина» (студенти міжнародного факультету, весняний вступ)

1. УХВАЛИЛИ:

1. Затвердити звіт голови випускної екзаменаційної комісії освітньо-професійної програми «Медицина» за спеціальністю 222 «Медицина» (студенти міжнародного факультету, весняний вступ).
2. З метою покращення якості контролю всіх складових комунікативних, практичних та когнітивних навичок здобувачів випусковим кафедрам удосконалити та провести повну комплектацію паспортів станцій (Об'єктивного структурованого практичного (клінічного) іспиту) ОСП(К)І згідно зі стандартом вищої освіти.
3. Забезпечити відповідність сценаріїв станцій ОСП(К)І компетентностям, що виносяться на ОСП(К)І з чітким дотриманням розподілу часток.
4. Ознайомлювати студентів зі сценаріями станцій на початку вивчення освітнього компоненту та активніше опрацьовувати всі клінічні сценарії станцій на практичних заняттях.
5. Покращити якість підготовки здобувачів освіти до ОСП(К)І на всіх випускових кафедрах, для чого систематично проводити заняття симуляційного навчання. Надавати можливість студентам на практичних заняттях кафедр клінічного профілю брати участь у всіх етапах обстеження хворого та посилити контроль за опрацюванням студентами практичних навичок згідно з матрицею компетентностей.
6. Випусковим кафедрам забезпечити підготовку тьюторів для якісного проведення ОСП(К)І.

Відкритим голосуванням рішення прийнято одноголосно.

2. СЛУХАЛИ: декана Польського кампусу, кандидата медичних наук, доцента Олену ХОМЯК, яка представила результати виконання навчального плану

студентами Польського кампусу в осінньому семестрі 2024-2025 навчального року (підсумки зимової сесії)

2. УХВАЛИЛИ:

1. Відзначити позитивні результати зимової сесії, зокрема високу успішність складання іспиту КРОК-1 та КРОК-2 студентами Польського кампусу.

2. Завідувачам кафедр:

- Створити графік відпрацювання академічної заборгованості та розмістити його на сайтах кафедр і забезпечити умови для студентів, які мають потребу в консультаціях для усунення академічної заборгованості.

3. Декану факультету:

- Розглянути можливість запровадження додаткових відзнак для студентів із найкращими академічними результатами.
- Організувати зустрічі студентів-лідерів зі студентами молодших курсів для обміну досвідом ефективного навчання (майстер-клас "Students for students").
- Продовжити системний контроль за відпрацюванням студентами пропущених занять та моніторити динаміку академічної успішності.

4. Забезпечити завершення усіх заходів щодо ліквідації академічної заборгованості студентами до 21.03.2025 та представити узагальнені результати на засіданні вченої ради у березні 2025 року.

Відкритим голосуванням рішення прийнято одногolosно.

3. СЛУХАЛИ: директора ЦСНО «Стоматологія» Вячеслава ДМИТРАШКА, який доповів про роботу симуляційного центру навчання «Стоматологія» та оцінювання в осінньому семестрі 2024-2025 навчального року.

3. УХВАЛИЛИ: розширити кількість практичних навичок та забезпечити матеріально-технічну базу для відпрацювання студентами 2-5 курсів та інтернів у центрі симуляційного навчання та оцінювання згідно стандарту вищої освіти за спеціальністю «Стоматологія».

Термін виконання: до початку нового навчального року.

Відповідальна особа: директор ЦСНО «Стоматологія».

Відкритим голосуванням рішення прийнято одногolosно.

4. СЛУХАЛИ: проректора з наукової роботи, доктора медичних наук Юрія П'ЯТНИЦЬКОГО, який представив зведений тематичний план наукових досліджень та розробок на 2025 рік.

4. УХВАЛИЛИ:

1. Схвалити Звіт за результатами виконання зведеного тематичного плану науково-дослідних робіт, зареєстрованих в Українському інституті науково-технічної експертизи та інформації, за 2024 рік.

2. Схвалити Зведений тематичний план науково-дослідних робіт, зареєстрованих в Українському інституті науково-технічної експертизи та інформації, на 2025 рік.

3. Деканам факультетів забезпечувати контроль за поданням кафедрами та вчасний розгляд вченими радами факультетів:

3.1. Звітів про виконання науково-дослідної роботи (далі – НДР) відповідно до вимог пункту 3 розділу III Положення про організацію науково-дослідної роботи у ПВНЗ «Київський медичний університет», схваленого на засіданні Вченої ради університету 29.12.2020 (протокол № 6);

3.2. Планів виконання нових НДР відповідно до вимог пункту 2 розділу III Положення про організацію науково-дослідної роботи у ПВНЗ «Київський медичний університет», схваленого на засіданні Вченої ради університету 29.12.2020 (протокол № 6).

Термін виконання: щороку до 31 грудня

4. Завідувачам кафедр забезпечувати:

4.1. Вчасне подання до відділу науки, аспірантури та докторантури підписаних звітів про виконання науково-дослідної роботи кафедр (заклучних та (або) перехідних), погоджених вченими радами факультетів;

Термін виконання: до 31 грудня

4.2. Подання до відділу науки, аспірантури та докторантури планів виконання нових НДР, погоджених вченими радами факультетів зі звітами про патентні дослідження, рецензіями двох рецензентів на план НДР, картками держреєстрації ДНУ «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації» та висновком комісії з біоетики, а також пропозиціями щодо проведення в університеті наукових форумів, підготовки докторів філософії за тематикою нових НДР тощо;

Термін виконання: до 31 грудня

4.3. Реєстрацію НДР в Державній науковій установі «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації» після погодження змісту

реєстраційної картки науково-дослідної та дослідно-конструкторські роботи (НДДКР) проректором з наукової роботи;

Термін виконання: до 31 грудня

4.4. Сприяння діяльності Наукової спілки ПВНЗ «Київський медичний університет» шляхом активного залучення студентської молоді, молодих вчених до виконання науково-дослідної роботи, проведення наукових форумів, створення належних умов для роботи секторів та клубів Наукової спілки, надання науково-методичної та консультативної допомоги молодим вченим при проведенні наукової роботи;

Термін виконання: протягом навчального року

4.5. Контроль за публікаційною активністю науково-педагогічних працівників кафедр для впорядкування інституційних профілів університету у базах даних «Scopus», «Web of science», «Google scholar», роботу з новими викладачами щодо подання анкет до системи «Бібліометрика української науки»;

Термін виконання: протягом навчального року

4.6. Подання заявок до Центру тестування при МОЗ України на включення наукового повідомлення до Переліку наукової (науково-технічної) продукції, призначеної для впровадження досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я за результатами НДР кафедр;

Термін виконання: до 1 квітня щороку

5. Завідувачам кафедр (Ковальчук Н.В., Мельник В.П., Сулаєва О.М., Такташов Г.С., Тимченко І.М., Шевченко Т.А.) посилити контроль за виконанням НДР очолюваними кафедрами, зокрема, забезпечивши державну реєстрацію нових тем НДР в Українському інституті науково-технічної експертизи та інформації.

Термін виконання: до 31 грудня

Відкритим голосуванням рішення прийнято одноголосно.

5. РІЗНЕ:

5.1. СЛУХАЛИ: ректора ПВНЗ «Київський медичний університет», доктора медичних наук, професора Бориса ІВНЄВА, який доповів про зміну назви структурного підрозділу з «відділу виробничої практики» на «відділ практики».

5.1. УХВАЛИЛИ: схвалити зміну назви структурного підрозділу з «відділу виробничої практики» на «відділ практики».

Відкритим голосуванням рішення прийнято одногolosно.

5.2. СЛУХАЛИ: завідувача кафедри управління та економіки фармації, технології ліків, кандидата фармацевтичних наук, доцента Любов БУТКО, яка представила навчальні плани та програми циклів ТУ «Сучасний стан наукових знань спеціальності «Фармація» та інших спеціалізованих циклів у галузі фармації.

5.2. УХВАЛИЛИ: затвердити навчальний план та програму підготовки з підвищення кваліфікації циклу спеціалізації зі спеціальності «Організація та управління фармацією», тривалість –360 год. (2 місяці), галузь знань 22 «Охорона здоров'я», спеціальність: 226 «Фармація».

Відкритим голосуванням рішення прийнято одногolosно.

5.3. СЛУХАЛИ: завідувача кафедри управління та економіки фармації, технології ліків, кандидата фармацевтичних наук, доцента Любов БУТКО, яка представила навчальні плани та програми циклів ТУ «Сучасний стан наукових знань спеціальності «Фармація» та інших спеціалізованих циклів у галузі фармації.

5.3. УХВАЛИЛИ: затвердити навчальні плани та програми циклів ТУ «Сучасний стан наукових знань спеціальності «Фармація» зі спеціальності «Організація та управління фармацією», «Загальна фармація» зі спеціальності «Загальна фармація», «Використання лікарських препаратів у клінічній практиці» зі спеціальності «Загальна фармація», «Сучасний стан державного регулювання фармацевтичної діяльності України» зі спеціальності «Загальна фармація», «Фармацевтична опіка та основи раціональної фармакотерапії в клінічній практиці» зі спеціальності «Загальна фармація».

Відкритим голосуванням рішення прийнято одногolosно.

Голова вченої ради

підпис

Борис ІВНЄВ

З оригіналом згідно:

Вчений секретар



Маргарита ЗОЛОТАЙКІНА